
Fakultní insignie. Studenti
si šetří na zeměkouli s prsty

Compiled May 2, 2017 11:08:32 AM by Document Globe ®   1

Nepřísahat na vypůjčené žezlo, ale konečně na vlastní. S takovým plánem přišli studenti Fakulty sociálních věd (FSV)
Univerzity Karlovy a společně rozjeli sbírku na pořízení pořádných univerzitních symbolů. Podle ředitelky institutu
komunikačních studií a žurnalistiky Alice Němcové Tejkalové se zatím sešlo téměř šedesát tisíc korun.
„Sbírka je jedním z posledních kroků, jak naplnit náš sen o insigniích starý dvacet let! Odměnami donátorům budou
podle velikosti daru upomínkové předměty FSV, artefakty insignií či jedinečné překvapení, které bude rozhodně stát za
to. Pojďte se s námi na této historické události spolupodílet,“ láká Tejkalová. Ideovým návrhem insignií je motiv profesora
Potůčka „Společnost jako na dlani“. Jedná se o zeměkouli spočívající na konečcích lidské ruky. Každý prst symbolizuje
jeden z oborů vyučovaných na fakultě, celá ruka pak skutečnost, že díky oborové spolupráci nabízí fakulta studentům
pohled na lidskou společnost jako na dlani.
Projekt získal podporu také místních děkanů. Studenti již oslovili akademického sochaře Otmara Olivu, kterého před
dvaceti lety kontaktoval tehdejší děkan prof. Miloslav Petrusek. Tvorba mistra Olivy je známa nejen v Česku, ale i v
zahraničí. Insignie již zhotovoval například brněnské JAMU. Jeho realizace jsou k vidění i ve Vatikánu.


